
 1 

Z á p i s 
 

ze zasedání výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii ČLS JEP, 
které se konalo  dne 28. dubna 2015 v rámci 5. Trilaterálního sympozia v Beskydském 

hotelu Relax, Rožnov pod Radhoštěm 
 

Přítomni:  doc. MUDr. L. Pleva, CSc., prim. M. Carda, prim. Edelmann, Ph.D., doc. MUDr. 
F. Vyhnánek, CSc.,  as. MUDr. Šimánek, Ph.D., prim. M. Guřan, Ph.D., prim. J. Procházka,  
MUDr. K. Kudrna, CSc., MUDr. J. März 
Omluveni: doc. MUDr. M. Mašek, CSc., prim. J. Filipínský, prim. P. Kopačka, dr. Belán,  
MUDr. T. Dědek, Ph.D., prim. P. Nestrojil, CSc., MUDr. J. Šrám  
 
PROGRAM SCHŮZE VÝBORU  
 

1. Redakční rada – Mgr. Pavla Segarová 

2. Varia 

3. Firemní prezentace 

 

 

Doc. Pleva přivítal zúčastněné, a provedl kontrolu minulého zápisu. Úkoly z minulého 

zasedání byly splněny.  

 

Časopis Úrazové chirurgie  

Číslo 1/15 bylo rozesláno odběratelům. Číslo 2/15 je sestaveno, nyní probíhají grafické 

úpravy. Do konce května bude předloženo redakční radě. Probíhá snaha o  zařazení časopisu 

do mezinárodních databází, zatím bez nových informací. Evaluační proces trvá minimálně 

šest měsíců. E-mailovou komunikací byla schválena aktualizace Pokynů pro autory, které 

byly zveřejněny v čísle 1/15.  

 

Vnit řní připomínkové řízení zákona 95/2004 Sb. o podmínkách získávání a uznávání 

odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, 

zubního lékaře a farmaceuta – Příloha číslo 1 – základní obory. 

Doc. Pleva informoval výbor o zaslání dopisu na Vědeckou radu ČLK, která výbor oslovila 

k vyjádření se k novele zákona. Dopis je přílohou číslo 1 a vyjadřuje zásadní nesouhlas se 

zněním novely. Doc. Pleva přečetl členům výboru další nesouhlasné stanoviska odborných 

společností. V diskuzi byla zdůrazněna fakta, a to, že 10 % hospitalizací je úrazových, u dětí 

se jedná až o 50 %. 1/3 pracovních neschopností je z důvodu úrazu. Úraz je nejčastější 

příčinou úmrtí u osob do 30 let. Traumatologie patří k pěti oborům, u kterých byla v ČR 



 2 

vybudována centra specializované péče. As. Šimánek navrhuje společnou cestu s děkany LF a 

hejtmany formou schůzky s ministrem zdravotnictví a následně problém medializovat.  

Doc. Havlíček doporučuje získat podporu ČLS JEP, ČLK a politiků.   

 

 

Vzdělávací systém 

Atestační zkouška se koná 6. 5. 2015 na 3. LF UK Praha, přihlášeno sedm atestantů. 

Podzimní termín je stanoven na 10. 11. 2015 na LF MU Brno. Předatestačního kurzu se 

zúčastnilo celkem 25 účastníků. 

Bolestné a ztížené společenské uplatnění 

Přítomní členové diskutovali o vlastních zkušenostech po zrušení vyhlášky č. 440 o 

odškodňování bolestného a ztíženého společenského uplatnění. 

Traumaregistr 

Od 1. 4. 2015 funguje přístup do nového traumaregistru. Byly stanoveny nové role  - viz níže. 

Aplikace 
zkratka 

Role název Popis 

NRU Odborník Uživatel má k dispozici: 
- Může zakládat, upravovat a číst údaje, které náleží k jeho 
zdravotnickému zařízení. 

NRU Administrátor Uživatel má k dispozici: 
- Přístup ke čtení všech záznamů. 

NRU Správce Uživatel má k dispozici: 
- Přístup ke čtení všech záznamů ze svého zdravotnického 
zařízení a jemu podřízených (dle číselníku 
PrislusnostTraumacentru). 

 

Od 1. 6. 2015 bude zpřístupněn traumaregistr monotraumat.  

 

Varia 

Žádost na Českou ortopedickou společnost o nasdílení preskripce viskosuplementací kloubů 

pro traumatology. Doc. Pleva přečetl výboru odpověď ortopedické společnosti, která se 

k nasdílení proskripce vyjádřila negativně. Odpověď je přílohou zápisu číslo 2.   

Doc. Pleva přečetl členům výboru Stanovisko ČCHS ČLS JEP ze dne 11. 2. 2015 k zajištění 

služeb v mimopracovní době na chirurgických pracovištích – výbor stanovisko podpořil 

(příloha č. 3). 



 3 

Hlasováním Per rollam bylo schváleno udělení Čestného členství prof. MUDr. Rajkovi 

Dolečkovi, DrSc. a doc. MUDr. Josefu Kopeckému, DrSc., které bude předáno při 

slavnostním zahájení 5. Trilaterálního sympozia dne 29. 4. 2015 v Rožnově pod Radhoštěm. 

 

 

Informace z AK – schválené žádosti 

Nemocnice Plzeň – schválen II. stupeň – vyšší typ 

Nemocnice TGM Hodonín – schválen I. stupeň – nižší typ 

Nemocnice Třinec, p.o. – schválen I. stupeň – nižší typ 

Další zasedání výboru ČSÚCH bude upřesněno. 

 

Úkoly 

1. Zaslat Nesouhlasné stanovisko na MZČR a prof. Cvachovcovi 

T.: ihned    Z.: doc. Pleva 

2. Zpracovat oslovení hejtmanů 

T.: ihned    Z.: as. Šimánek 

 

Nové členství 

MUDr. Jan nekuda, FN Brno 

MUDr. Jakub Skolil, Roudnice n. L. 

MUDr. Michal Kristen, Hořovice 

MUDr. Tomáš Lena, FN Královské Vinohrady 

 

Zrušené členství 

MUDr. Luděk Pliska, Bílovec 

MUDr. Kryštof Mach, Jindřichův Hradec 

Rozdělovník 

Členové výboru 

 

Přílohy 

P1 – Vnit řní připomínkové řízení zákona 95/2004 Sb. o podmínkách získávání a uznávání 

odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, 

zubního lékaře a farmaceuta  

P2 – Odpověď ČSOT -  nasdílení preskripce viskosuplementací kloubů pro traumatology 



 4 

P3 - Stanovisko ČCHS ČLS JEP ze dne 11. 2. 2015 k zajištění služeb v mimopracovní době 

na chirurgických pracovištích 

 

Zapsala: P. Segarová 

 

 

 

Schválil: doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.  

předseda ČSÚCH ČLS JEP 

 

Sjezdy v roce 2015 

 

11.-13. 6. 2015 Harrachovské chirurgické dny 

3.-4. 9. 2015 – Kongres úrazové chirurgie a soudního lékařství v Mikulově. Garant: doc. 

MUDr. Michal Mašek, CSc.  

16.-18. 9. 2015 Ortopedický kongres Praha 

23.-24. 9. 2015 Jihočeské traumatologické sympozium České Budějovice 

1.-2. 10. 2015 – XVII. Novákovy traumatologické dny Brno, Hlavní téma: Komplikace 

v traumatologii. Garant: prof. MUDr. P. Wendsche, CSc. 

4.-6. 11. 2015 Česko-polsko-slovenské dětské traumatologické dny v Rožnově pod 

Radhoštěm. Garant: doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

 


